(Nous transcrivons le texte de chaque fragment d'après l'édition procurée par Paul Duc ; l'italique servira à indiquer ce qui est commun à Florus et à Rémi).

FRAGMENT 1 : Florus, c. 22-23. — Duc, p. 109 ; P.L., 119, 34 A lig. 6 — B lig. 14.

(VIGILIUS) De qua mediatione et aduocatione etiam beatus Ioannes apostolus ait : Aduocatum habemus apud Patrem Iesum Christum iustum, et ipse est propitiatio pro peccatis nostris, quia qui per humanitatem interpellat pro nobis apud Patrem, idem per diuinitatem propitiatur nobis cum Patre. Orat itaque sacerdos pro Ecclesia, orat Ecclesia pro sacerdote, sicut orat Apostolus pro plebe, orat plebs pro Apostolo, qui dicit : Orantes simul et pro nobis, ut Deus aperiat nobis ostium uerbi. Et pro Petro orabat Ecclesia, cum esset in uinculis Petrus et exaudita est, quomodo et Petrus pro Ecclesia, quia omnia pro inuicem membra orant. Caput pro omnibus interpellat, de quo scriptum est : Qui est ad dexteram Dei, qui etiam interpellat pro nobis.

(GREGORIUS) Unigenito enim Filio pro homine interpellare est apud coaeternum Patrem seipsum hominem demonstrare : eique pro humana natura rogasse, est eandem naturam in diuinitatis suae celsitudinem suscepisse. Interpellat igitur pro nobis Dominus non uoce, sed miseratione, quia quod damnari in electis noluit, suscipiendo seruaui : qui quoniam hoc, quod moriendo in sepulchro posuit, resurgendo super angelos eleuaui.

2-3 : Aduocatum... nostris 1 Jn 2, 1-2 3-4 : quia... interpellat pro nobis cf. Rm 8,34 7 : Orantes... uerbi Col 4, 3 8 : Pro Petro... cf. Ac 12, 5 10-11 : Qui et... nobis Rm 8, 34.

3-5 : qui per humanitatem... cum Patre Bède, *In I^m Epist. s. Ioannis*, c. 2 ; P.L., 93, 90 A lig. 4-7 6-16 : orat Apostolus... seruaui Bède, *Ibid.* ; P.L., 93, 89 B lig. 15 - D lig. 10. Bède utilise le commentaire d'Augustin sur la première épître de saint Jean (1, 8 ; P.L., 35, 1984) et les *Moralia* de Grégoire (XXII, 16, 42 ; P.L., 76, 238).

FRAGMENT 2 : Florus, c. 30. — Duc, p. 113 ; P.L., 119, 37 A lig. 12 — B lig. 2.

(VIGILIUS) *In hymno quoque trium puerorum ad laudem Dei elementa omnia prouocantur, non quod elementa muta habeant sensum laudandi ; sed quia cuncta bene cogitata laudem pariant, et impletur cor consideratione creaturae ad eructandum hymnum Creatori.*

1 : VIGILIUS. Ce nom n'est attesté que par un seul manuscrit de Munich, *Cm* 14581, de la fin du XI^e siècle ; deux manuscrits du Vatican, *Reg. lat.* 214 (X^e s.) et 194 (XI^e s.) attribuent ce passage de l'*Expositio* à Augustin 1 : trium puerorum cf. *Dn* 3, 52 sqq.